
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Programmazione e Gestione del Territorio 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 479 del 01-12-2016 
(n.  /  del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO DEL MERCAT O 

COPERTO. CONFERIMENTO INCARICO PER INDAGINI ED 
ACCERTAMENTI STRUTTURALI AI FINI DELLA VALUTAZIONE DELLA 
SICUREZZA STATICA E VULNERABILITA’ SISMICA. 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO, altresì, CHE: 

- nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2063/2018 è stata inserita la 
“Riqualificazione e recupero del mercato coperto” importo € 310.000,00 da finanziarsi con 
diverso utilizzo mutui Cassa DD.PP.; 

- con propria Determinazione n. 246/782 del 12.07.2016, l’incarico professionale per la 
redazione del progetto definitivo ed esecutivo, per la direzione lavori e coordinamento 
sicurezza è stato conferito all’Arch. Luigi Di Matteo, con studio in Ortona, in Via G. 
Bernabeo, n. 4; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 238 del 6 settembre 2016 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di “ristrutturazione e adeguamento del mercato coperto”, redatto 
dall’arch. Luigi Di Matteo il 30/08/2016, dell’importo complessivo di € 310.000,00; 

CONSIDERATO  che, unitamente alla redazione del progetto esecutivo, è necessario procedere 
alla esecuzione delle indagini ed accertamenti strutturali ai fini della valutazione della sicurezza 
statica e vulnerabilità sismica sull’edificio esistente; 
CONSIDERATA,  altresì, l’urgenza di eseguire le indagini strutturali al fine di rispettare la 
programmazione stabilita dall’Amministrazione;  
INTERPELLATA,  per le vie brevi, la società TECNOLAB s.r.l., con sede ad Ortona, in Zona 



Pag. 2 di 3 

Industriale Cucullo, P.Iva 01626100695 la quale si è resa disponibile ad effettuare le indagini 
strutturali di cui al punto precedente per una spesa complessiva di € 798,30, oltre Iva come per 
Legge; 
RITENUTA  congrua l’offerta; 
VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Il nuovo Codice degli appalti”; 
VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs 12 aprile 
2006, n. 163”; 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”; 
VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
DATO ATTO  che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 
da Durc on line protocollo n. INAIL 5236597 del 02.11.2016; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 
parte dell’AVCP il codice CIG: ZD41C4CA3B; 

DETERMINA 
 

1.   Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 
2. Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento del servizio 
relativo all’esecuzione delle indagini ed accertamenti strutturali ai fini della valutazione della 
sicurezza statica e vulnerabilità sismica dell’edificio sede del “Mercato Coperto”, in Via Cavour, 
alla società TECNLOLAB s.r.l., con sede ad Ortona, in Zona Industriale Cucullo, P.Iva 
01626100695, per l’importo di € 798,30, oltre Iva come per legge; 
3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 
 

Capitolo/Articolo  05202075 
Impegno n. 20160003515 

Nome creditore TECNLOLAB s.r.l., 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01626100695 

Indirizzo  Zona Industriale Cucullo 

Causale 
INDAGINI ED ACCERTAMENTI STRUTTURALI MERCATO 
COPERTO 

CIG  ZD41C4CA3B 
Codice univoco 

ufficio  
FCXJ9N 

Importo  973,93 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 973,93 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, impegno n. 20160003515, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

1 2016 05202075 973,93 
 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 



Pag. 3 di 3 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; ai sensi dell’articolo 18 del 
decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

7. di prendere e dare atto ai sensi dell’Art. 3 della Legge 241/1990 che il Responsabile Unico 
del Procedimento di cui all’Art. 31 del D.Lgs 50/2016 è il Geom. Amerigo Di Nicolantonio; 

 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

DS/AR 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs  n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  09 gennaio 2017 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs  n. 39/1993 


